[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН

АЙМААНЫY УСТАU-ПАСТАА

АUБАН ПИЛТİРİ

РАЙКОВСКАЙ ААЛ ЧОБI
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАЙКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                             от  «04» 07.2012г.  № 64-П

аал. Райков

Об утверждении Порядка определения

видов и перечней особо ценного движимого

имущества бюджетного

учреждения администрации Райковского сельсовета

В соответствии со ст. 9.2  Федерального закона от 12.01.1996 г. № 7- ФЗ «О некоммерческих организациях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 N 538 "О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества", руководствуясь ст. 66 Устава администрации Райковского сельсовета.
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения администрации Райковского сельсовета (приложение 1).

2. Утвердить виды особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения Республики Хакасия (приложение 2).

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Усть-Абаканские известия".

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с __.__.2012.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на руководителя управления имущественных отношений на главного бухгалтера администрации Райковского сельсовета Понамареву С.В.

Глава администрации

Райковского сельсовета                                             А.Н. Сараев

Приложение 1

к Постановлению Главы

администрации Райковского сельсовета
«04» 07.2012 года № 64-П

ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ВИДОВ И ПЕРЕЧНЕЙ ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО

ИМУЩЕСТВА АВТОНОМНОГО ИЛИ  БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру определения видов особо ценного движимого имущества (далее - имущество) в отношении автономных учреждений, которые созданы на азе имущества. Находящегося в муниципальной собственности администрации Райковского сельсовета (далее – автономные учреждения), и бюджетных учреждений администрации Райковского сельсовета (далее – бюджетные учреждения).

2. Виды особо ценного движимого имущества автономного и бюджетного учреждения определяются Управлением имущественных отношений администрации Райковского сельсовета исходя из категорий имущества "Основные средства" и (или) "Нематериальные активы", установленных законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете.

К видам особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений подлежит отнесению движимое имущество, без которого осуществление  автономным или бюджетным учреждением  своей уставной деятельности будет существенно затруднено.

К особо ценному движимому имуществу автономных или бюджетных учреждений не может быть отнесено имущество, не предназначенное  для осуществления уставной деятельности учреждения, а также имущество, приобретенное учреждением за счет средств, полученных от  деятельности, приносящей доход.

3. При определении перечней особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений включению в состав такого имущества подлежит:

- движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей;

- иное движимое имущество, без которого осуществление учреждением предусмотренных его Уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено;

- имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.

4. Перечень особо ценного движимого имущества при создании автономного или бюджетного учреждения путем учреждения вновь, а также при создании автономного или бюджетного учреждения путем изменения типа существующего учреждения утверждается постановлением Главы  муниципального образования Усть-Абаканский район по представлению управления имущественных отношений администрации Райковского сельсовета, согласованному с управлением администрации Райковского сельсовета, осуществляющим отраслевое руководство в соответствующей сфере деятельности, по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

Изменения в Перечень особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения (исключение из Перечня особо ценного движимого имущества) принимаются постановлением Главы  администрации Райковского сельсовета по представлению управления имущественных отношений администрации Райковского сельсовета, согласованного с управлением администрации Райковского сельсовета, осуществляющим отраслевое руководство в соответствующей сфере деятельности.

5. Ведение Перечня особо ценного движимого имущества осуществляется автономным или бюджетным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

Глава администрации

Райковского сельсовета                                                          А.Н. Сараев

Приложение 2

к Постановлению Главы

администрации Райковского сельсовета
Усть-Абаканский район

«04» 07.2012 года № 64-П

ВИДЫ

ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА АВТОНОМНОГО

ИЛИ БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1. Транспортные средства независимо от балансовой стоимости

2. Машины и оборудование, в том числе технологическое, медицинское лабораторное, световое, звуковое и сценическое

3. Произведения искусства

4. Библиотечные и музейные фонды

Глава администрации

Райковского сельсовета                                               А.Н. Сараев

Приложение 1

к Порядку

определения видов и перечней

 особо ценного движимого имущества

автономного или бюджетного учреждения

 администрации Райковского сельсовета,

утвержденному

постановлением Главы

администрации Райковского сельсовета
«___» июня 2012 года № ____

ПЕРЕЧЕНЬ

ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ОПЕРАТИВНОМ УПРАВЛЕНИИ

______________________________________

(наименование учреждения)

	№ п/п

	Наименование особо ценного движимого имущества
	Адрес местонахождения
	Инвентарный номер
	Балансовая стоимость

(тыс. руб.)

Глава администрации Райковского сельсовета
_________________________________________ А.Н. Сараев

Главный   бухгалтер   администрации Райковского сельсовета
_________________________________________ С.В. Понамарева

Руководитель бюджетного учреждения администрации Райковского сельсовета, в ведении которого находится учреждение,

__________________________________________ И.О. Фамилия

Главный   бухгалтер   бюджетного учреждения администрации Райковского сельсовета, в ведении которого находится учреждение,

___________________________ И.О. Фамилия

 Согласовано:

Директор учреждения

 ___________________ И.О. Фамилия

Главный бухгалтер учреждения

 ___________________ И.О. Фамилия